Universitätsbibliothek Paderborn

Opera S. Matris Teresae De Iesv Carmelitarvm Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis

Jn duas partes distincta

Continens I. Viam Perfectionis. II. Castellum Animæ siue septem
Mansiones. III. Exclamations, vel Meditationes animæ ad Deum suum ...

Teresa <de Jesús>

Coloniæ Agrippinæ, Anno M.DC.XXVII.

Caput XX. Ostendit in via orationis nunquam deesse consolationes,
consultaque suis monialibus, vt hisce de rebus semper illarum colloquia
sint.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37994

seris, ita ut sola capitis inclinatione, ad ex eo bibendū, opus eslevideatur, quād primum rem bene inchoaram penitus abrumperetis, & sic hōce bonum deperderetis, veritāte forte vires vobis deficiant ad peringendum ad illum, deinde ut ad hoc aptā non sitis. Cogitate vero Dominum omnes omnino homines adhuc inuitate; & quia is ipsam veritas est, hinc de eo nullatenus est dubitandum. Nisi enim conuiuum hoc generaliter pro omnibus institutum fuisset, Dominus nos omnes quotquot sumus, ad hoc minimē inuitassemus, esto etiam nos inuitassemus, non dixisset nobis, Ego vobis potum dabo. Dicet enim potuisset, Venite omnes, quia certè nullum damnum aut iacturam faciatis, quibus autem mibi placuerit, ius potum dabo.

*Aqua vita
nō deerit in
via non ha-
bunt aquam hanc viam minimē defuturam. Dominus porro, qui
rentibus*

Sed, quia sine tali restrictione in gen-

re dixit Omnibus, certissimē mihi persuadeo, omnibus qui in via non ha-

bunt aquam hanc viam minimē defuturam. Dominus porro, qui

hanc pollicetur, nobis pro magna misericordia sua gratiam, ad candens

prout quidem queri oportet, querendam concedere dignetur.

CAPUT XX.

OSTENDIT, IN VIA ORATIONIS NVMQVAM CONSOLATIONES DEESE, IDQUE VARIO MODIS AC RATIONIBUS, SIMIL ET MONIALIBUS SUIS CONSULTA, VI HIC SE DE REBUS SEMPER ILLARUM COLLOQUIA FINT.

*Maria sunt
ad Deum ten-
tata in via.*

*Omnis aper-
tè vocat
Dominus,
sed neminē
sogit.*

V Ideo superiore capite aduersantia & repugnantia dixisse, quia iam ante dixi: dum enim consolabaris, quæ huc minimē pertinet, varias aiebam Dominum habere vias, quibus ad ipsum pervenitur, quemadmodum & multas domus eius mansiones habet. Quodlibet iterum dico & repeto: cum enim Maistes eius optimè imbecillitatem nostram nosset, pro sua misericordia illi quidem omnimodis prospexit; at tamen non dixit, ut hi per hanc, illi per illam viam incederent, immo ut magna eius misericordia fuit, neminem ut impediterit omnimodis procurare & conari quod ad hunc vitæ fontem perueniat, & de eo bibat. Sit p se in æternum benedictus. Quād porro meritò me impedit, & hoc me prohibere potuisset; sed quia, cum primum inciperem, mihi non precepit, ut desisterem, sed ut in ipsum profundum coniicerem, fecit; certulamè mihi persuadeo, nemini id eum prohibiturum. Imo, quod amplius

est, plena nos voce aperte & publicè vocat; sed, quia a deo bonus est, hoc nos minimē cogit: & quod etiam longè plus est, diuersimode sanecos qui se sequi volunt, potat, ut nullus non refectus & inconsolatus absit, aut siti emoriatur. nam è fonte hoc abundantissimo fluunt riuuli, alijs quodam magni, alij parui, & subinde etiam riuuli pro pueris; nam hi illi sunt

sicut alioqui si multum aquæ simul consiperent, perterritarentur. Atque hi sunt qui adhuc in principijs sunt, & primùm incipiunt. Nolite ergo timere, carissimæ, ne præ siti emoriamini. In hac quippe via numquā aqua consolationis deest, saltem non tam valde deest, quin id tolerabile sit, quod cum ita sit, meum consilium sequamini, & nolite in via hæcere, sed strenue certate, etiam ad mortem usque, cùm ad nihil aliud huc, quā ad certandum, veneritis. Et, si semper cum hoc proposito & intentione progrediāmini, ut scilicet mori malitis, quād ad viæ finē pertingere vos posse desperatis ac deficiatis, tametsi aliquam vos Dominus in hac vita hūmānū patifinat; certæ estote, illum in futura, quæ in omne ævum durat, summa in abundantia vobis potum daturum, ac sine timore, ne ipse unquam vobis desit; faxit autem Deus, ne ei unquam desimus. Amen.

Iam, ut prædictam viam ita incipiamus, ut non iam inde à principio in ea erremus, ostendamus paucis, quomodo iter hoc incipiendum sit; nam in hoc præcipiūs rei cardo vertitur; imò hoc esse dico à quo omnia quād ^{Quonodo} ^{via ad Deum} ducens in-
maxime dependent. Non tamen dico, illum qui tale propositum quale ^{eterna sit} iam describam, non habebit, pròpterea non debere incipere; quia Dominus ipsum paulatim perficiet, & esto nō nisi unū in ea passum progrederetur, tantam id in se virtutem continet, ut certus esse possit, nihil se perditurum, sed aliunde id ei compensatumiri. Perinde id est, (ut ita dicam) ac dum quis aliquod granum Indulgentijs donatum habet, quas quidem ipse lucratur, dum semel orat quæ legi præscripta sunt; & quo sepius legit, quo etiam sepius eas lucratur: at si nunquam præcepta legit, sed granum arcæ inclusum seruat, satius foret, ipsum non habere. Ad eò ut, licet postea per eamdem viam non ingrediatur, id tamen quod per eam progressus erit, magnam illi lucem dabit, ad bene per alias vias ingrediendum; & quo plus ingressus erit, & maiorem lucem accipiet. Itaque certò sibi persuadeat, omnino nullum sibi ex eo damnū accessurum, q̄ hanc viam inire cœperit, esto eam postea etiam deferat: bonum quippe numquam nocet. Quapropter semper operam dabitis, carissimæ, habita videlicet ad id opportunitate, ut omnibus qui vobiscum agent, & quibuscum aliquam familiaritatem inibitis, timorem, quo ministrantū bonum incipient, admatis. Et per amorem Dei vos obtestor, ita ut vos geratis, ut vestra conuersatio semper ad aliquod illius, qui cum agatis, bonum referatur, cùm ad animarum bonum vestra tendere oratio debeat: & hoc vos semper à Domino petere oportet. Nec sane consentaneum esset, carissimæ, hoc omnimodis non procurare. Vultisne ^{In quo vero} ^{amicitia fit} bona consanguinea esse? vera amicitia in hoc sita est. Vultisne bona amica & intima haberi? alia quād hac haberi non potestis. tafit.

Date

Nemo ti-
meat Deum
quarere.

K

Date operam, ut sic in cordibus veritas ipsa locum habeat, ut habere per meditationem debet; & ad oculum videbitis, quo in proximum nostrum amore ferri debeamus.

Non est iam tempus, carissimæ, crepundia puerilia tradandi (neque enim aliud hæ mandanæ amicitia, esto eriam bona sine, & se videntur:) neque talis inter vos lingua audiri debet aut inueni. *Diligis me, vel, Non diligis me;* id quæ nec cùm consanguineis, nec cum alio quolibet, nisi vobis illæ amicitia ad sublimem aliquem finem, & profectum animæ illius referantur. Eieri enim potest, vt, quod fratres, aut alius de consanguineis tuis, aut huiusmodi, aliquam rem tem audiatur & admittatur, talibus eum necesse sit verbis, & amoris gnis, quæ sensualitati semper placent, ad eam disponere. Et non raro, ut beneuolum & bonum aliquod verbum (ita enim id vocem) pluris hi faciant, & melius per hoc disponendi sint, quam per multa verba quæ initio de Deo adferuntur, & talia ei postea gratiora sint, & diuersus sapient. Quare talia verba, in tali occasione cautè prolatæ, scilicet per ea bonum aliquod fiat, non vero, at, si ad tale quid non referantur, nullum inde bonum, sed ingens malum, (ut tamen id ipsa & quaquam intelligatis aut percipiatis) sequi potest. Norunt falso, ut Religiosas esse, & vestram conuersationem & negotiationem de ratione esse. Quocirca videte, ne sicut apud vosmetipsas dicatis, Nolite ut bonam estimant: nam ex eo quod in vobis vident, communis publicum bonum aut malum dependet. Et sane magnum malum erit, illas, quibus tam magna de nulla re alia, quam de Deo, & quendi obligatio, incumbit (quales sunt Moniales) ut bonum vire, & velle hac in re simulare, nisi id interdum ad manus quod bonum tendat. Hæc vestra est negotiatio & lingua: quando discat oportet is qui vobiscum conuersari volet; sin minus, ipse vobis uete, ne quid de eius lingua addiscatis; quod vobis infernus quid erit, si vos propterea ut rusticanas & stupidas ducant, patrum scilicet multo etiam minus, si vos ut hypocritas & simulatrices existimant. Saltem inde lucrabimini, quod nullus vos sit iniuriosus, quam lingua hanc pernoscat: quis enim qui Molarabicè loqui nescit, natus loqui gestiat & gaudeat cum eo, qui aliam quam illam lingua loqui non potest? itaque vobis nec molesti erunt, nec damnabunt, neque enim paruum damnum foret, vos nouam lingua loqui incipere; & omne vestrum tempus in hoc consumereris. Tametsi id intelligere ipse non potestis, atque ego, ut pote que quantum id animæ noceat, sum experta. dum enim unum addiscere vobis obliniscitur alterum; & est hoc illi perpetua quedam inquietudo.

Quæ Reli-
gioiarū esse
lingua debet

at.

quam vos omnimodis effugere oportet. Nam ad hanc viam , quam exponere incipiimus , nil magis necessarium est , quam animæ pax & tranquillitas. Si , qui vobis cum agent , linguam vestram addiscere volent , (esto vestrum non sit , eam docere) magnas tamen , quæ Domini. Religiose ac
gere possunt
de bono via
in ea addiscenda comparantur , diutinas illis aperire poteritis : nec est , quod huius vos rei yllatenus tædeat aut pigate; sed per pietatem , amorem , & orationem operam date , vt id illi bene cedat , vt videlicet , audito , quid in eo situm est , Incro , magistrum & directorem quartar , qui in hoc ipsum instruat , neque enim parua Dei erga vos gratia foret , si aliquam animam adhuc bonum capessendum excitare possitis. Sed quād multa &c varia occurruunt de hac via loqui incipienti , etiam illi qui per eam tam male ambulavit , vi ego. Det Deus , carissimæ , vt melius hoc vobis possim dicere , quād re ipsa fecerim. Amen.

C A P V T . XXI.

QVANTI REFERAT VT QVIS FIRMO CVM PRO-
posito in oratione se exercere incipiat , & omnes
quas diabolus opponit difficultates , parum
moretur.

N Olite mirari , carissimæ , quod ad tam multa eum reflectere & obser-
nuare oporteat , qui diuinū hoc iter ingredi volet : ipsū quippe via regia est , ad cælum conducens . & quia per illam incedentes , magnum the-
tanthum sibi comparant , hinc nemo mirari debet , si caro is (prout quidem
nō videtur) cōstet : tempus veniet , quō intelligemus , quād parua & ni-
hil sunt omnia , quibus tantum præmium comparatum est . Ut ergo ad
eos , qui per ipsam ambulare , & non antē quiescere volunt , quād ad si-
nem peruenient , qui est de aqua hac vitæ bibere , reuertar , quomodo
solicet incipere dcbeant ; censeo permultum , in dō totum , inde depende-
re , ut magnū & generosum quoddā propositum faciamus non antē dc-
finendi , quād ad hoc peruenierimus , quidquid demum enierat , se-
mper quidquid volet , tanto labore constet quanto potest , mur-
murent quicumque volent , eō pertingam vel in via antē exspirem ,
vel ad viæ labores ferendos satis fortis non sim ; denique totus terrarum
opus excidat & pereat : quemadmodum sēpè nobis ab alijs dicitur : Est
hoc valde periculosem , illa & illa per hoc periret , alias ille deceptus
est ; alias qui multum orationi vocali deditus erat , lapsus est ;
nocent hæc virtuti ; non sunt hæcmulierum , diabolus illis for-
tran illudet , satius esset illas nere , hisce subtilitatibus illar opus
non habent . Oratio DOMINICALIS & ANGELICA Salutatio
Via Dc reso-
luit in eisdæ.